COMUNE DI FARINI

Provincia di Piacenza

DETERMINAZIONE N.ZDEL /% 10,16

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 127/LL.PP. DEL 19-10-2016

OGGETTOQ: conferimento incarico di progettazione, direzione e contabilita lavori urgenti
di ripristino del transito sulla strada comunale di Querciaccia e Predalbora

visTo il cIG: ZH31B6C252

PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE DI FARINI

IN DATA 06 JAC /204D

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

VISTO il Decreto del presidente della Regione n. 175 del 01/08/2016 “ Eccezionali avversiti
atmosferiche del periodo 27 febbraio — 27 marzo 2016. Approvazione del piano dei primi

interventi urgenti refativi all’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile (OCDPC)
n. 351 del 03 giugno 2016;

DATO ATTO che con suddetto provvedimento ¢ stato approvato Pintervento urgente di ripristino
della viabilith per Querciaccia e Predalbora, per Pimporto complessivo di €. 70.000,00 con
stanziamento dei relativi fondi a finanziamento dell’opera;

RILEVATO che nel quadro economico di progetto & possibile ricomprendere un massimo del 10% per
spese fecniche, comprensivo deghi oneri riflessi (contrib. Integr. ¢ Iva) e che pertanto I'onere per
I’incarico di progettazione, direzione e contabilitd verra ricompreso nel quadro economico di progetto;

RITENUTO che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile dipendenti da
necessita di pubblico interesse in quanto determinate da eventi calamitosi ai sensi della L.R. 1/2005;

CONSIDERATO che per I’intervento di cui sopra non & necessario approvare un progetto preliminare
trattandosi di lavori urgenti, ma che verrd approvata un perizia estimativa dell’intervento non appena

sara conclusa la fase delle indagini e della progettazione;

VISTO il Regolamento per I’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi;
3




RICHIAMATI gli inviti a mezzo mail, con i quali venivano invitati i professionisti Ing. Sergio
Foppiani, Arch. Davide Bellocchi e Arch. Cesena Fausto per la progettazione, direzione e contabilitd
dei lavori di ripristino della viabilita Querciaccia e Predalbora in Farini;

EVIDENZIATO che ’offerta migliore presentata in data 17/10/2016 Prot. 5732, & quella dell’Arch.
Cesena Fausto di Farini (PC);

VISTO il disciplinare d’incarico per ['affidamento di incarichi professionali finalizzati all’esecuzione
di progettazione esecutiva, direzione ¢ contabilitd dei lavori urgenti di ripristino della viabilita per le
localita Predalbora ¢ Querciaccia”, concludente nell’importo di €.4.000,00 oltre contrib. 4% esente iva;

PRESO ATTO dei pareri espresso dal Responsabili del Servizio Lavori Pubblici e richiesto al
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000 .

Visti:

e gliart. 107 ¢ 109, del D.Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei
responsabili di settore o di servizio;

e [art. 27 del D.Lgs. 77/95 ¢ I’art. 18 del regolamento comunale di contabilita che disciplinano le
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

¢ il provvedimento sindacale n. 1281 del 25/02/2016;

¢ la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 14/04/2016 con cui si approva
I'assegnazione ai responsabili dei servizi della gestione dei capitoli di entrata e di spesa
corrente per 'anno 2016;

o nel rispetto di quanto stabilito con delibera G.C. n. 78 del 30/12/2009;

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare definitivamente, fermo restando [’espletamento dei controlli di legge, I’incarico
professionale finalizzato alla progettazione, direzione e contabilita dei lavori urgenti di ripristino del
transito per le strade comunali di Predalbora e Querciaccia, all’Arch. Cesena Fausto, con studio in
Farini, Via Genova 76 Farini— P.Iva 01490130331, per la somma complessiva di €. 4.160,00 (4% c.p.
e iva esente);

2. di stipulare — a tal fine — il relativo disciplinare d’incarico, composto da n. 8 articoli ¢ allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale.

3. di impegna a favore dell’Arch. Cesena Fausto, con studio in Farini, Via Genova n. 76 — P.lva
01490130331, la somma complessiva di €.4.160,00 dando atto che tale somma & imputata al Bilancio
di Esercizio 2016, gestione competenza —

ai sensi del D.Lgs 267/2000 - all'Intervento 2690101 cap. 29110

ai sensi del D. Lgs 118/2011 — al codice 2.02.01.09.012 missione 10 programma 5

4.di dare atto che il pagamento di quanto dovuto al suddetto professionista verra effettuato nello stesso
esercizio in cui si incassera il contributo regionale, presumibilmente entro il 31.12.2016;




5.di allegare il pareri al presente provvedimento;

Addi 19.10.2016
. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO L.P.

m ‘%IGeom Maurizio Delmohno{
N ‘

f/k, L}‘g\u"’f ‘“”\f i i{)/\f

@m”‘ﬂ?‘

N2¥|Le

Determina di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i. — TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento €
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti delPart. 1 della Legge n.
20872015 (c.d. Legge di stabilitd 2016)

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' teenica

Data: 19-10-2016 QL 11 Responsabile del servizio
3 TR '%_ , Delmolino Maurizio

A
2 0 4
Py | Von L \‘1 O e ‘{ \r‘éf“ﬂi,&ﬂf\r’w?}\'“\%

N \.. \\_,-\ {/“.u\,, ", 3 i }




Ve

1VIATCASSA

Cassa Naziovarn Praotocollo: Inarcassa.1029475.04-10-2016
i PREVIDENZA ED ASSISTENZA

PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI
Lisert PROFESSIONISTE

DIREZIONE ATTIVITA ISTITUZIONALI
Ufficio Ciclo Attivo

da cltare nella risposia: Matr. 783513 - RIf. 171.2.1/STAPO3
783513/171.2.1/STAPO3

Speft.le . i TV .
COMUNE DI FARINI Cou Wﬁmgﬁgng“&ﬁﬂ Ni

LAVORI PUBBLICI -
P.ZZA G. MARCONI 10 -4 077, 2016
29023 FARINI PC

Oggetto:  certificato di regolaritd contributiva (D.Lgs. n.50/2016).

In relazione alla richiesta di certificazione in oggetto del 04/10/2016, riferita al Dott. Arch. FAUSTO
CESENA nato/a a PIACENZA PC il [5/11/1971 codice fiscale CSNFST71515G535C, matricola 783513, si
certifica che il professionista alla data odierna risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei
confronti di questa Associazione per quanto accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate.

-1l rilascio del presente certificato, prodotto in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge, ha validita
quatiro mesi dalla data di rilascio e non preclude l'azione di accertamento ¢ il recupero di eventuali somme
che risultassero successivamente dovute.

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Fabrizio Fiore)

m‘—g‘w\‘?o T_"-é-.‘-.ﬁ._~

Via Salaria, 229 - 00199 Roma - tel. 06.852741 - fax 06.85274211 - PEC: protocollo@pec.inarcassa.org
C. F. 80122170584 - per informazioni: tel. 02.91979700 - www.inarcassa.it




